
Página 20174Número 172 Lunes, 28 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3720 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la se prorroga la declaración como puestos de difícil 
cobertura para determinadas plazas de carácter asistencial de la 
Red de Salud Mental de la Región de Murcia calificadas como tales 
por la Resolución de 26 de abril de 2023, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud. (BORM n.º 114, de 19 de mayo).

Por Resolución de 26 de abril de 2023, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, se declararon como puestos de difícil cobertura determinadas 
plazas de carácter asistencial de la Red de Salud Mental de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 45 bis de la Ley 5/2001, de 5 de 
diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, concretamente 
las de la categoría de facultativo sanitario especialista de la opción psiquiatría 
de los Centros de Salud Mental de Lorca y Águilas por un período de dos años 
(BORM n.º 114, de 19 de mayo).

Transcurrido el citado período de tiempo, e instada la prórroga de dicha 
declaración por la Dirección General de Salud Mental con la finalidad de poder 
seguir aplicando los incentivos necesarios para garantizar una atención equitativa, 
continua y de calidad a la población de los municipios de Lorca, Águilas, Totana 
y Puerto Lumbreras, tras la comprobación de los requisitos y criterios exigibles, 
y previa negociación en la Mesa Sectorial de Sanidad de 9 de julio de 2025, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal 
estatutario del Servicio Murciano de Salud

Resuelvo:

Primero. Prorrogar durante 2 años, desde el 20 de mayo de 2025, 
la declaración como puestos de difícil cobertura de las plazas de la opción 
Psiquiatría, de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, de los Centros 
de Salud Mental de Lorca y Águilas por un período de dos años, sin perjuicio 
de que tal calificación pueda ser objeto de revisión si dejaran de concurrir las 
circunstancias que dan lugar a la misma.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia y en el portal sanitario Murciasalud, en la siguiente dirección https://
www.murciasalud.es.

Contra esta Resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes, 
a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Murcia, 15 de julio de 2025.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-280725-3720

https://www.murciasalud.es
https://www.murciasalud.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6004/2025	Resolución de 11 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Gaspar de la Peña Velasco.
	5940/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-999/2025 de 22 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Actividades e Instalaciones Deportivas de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5996/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a Enfermería/Cuidados Categoría 3 de la Gerencia del Área de Salud IX (Vega Alta del Segu
	5997/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la se prorroga la declaración como puestos de difícil cobertura para determinadas plazas de carácter asistencial de la Red de Salud Mental de la Región de Murcia calificadas c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	6017/2025	Resolución de 23 de julio de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio tipo de colaboración tributaria suscrita entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ay
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5777/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el reconocimien
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6025/2025	Orden de aprobación técnica provisional e información pública del Proyecto de Trazado de la Vía de Alta Capacidad de Acceso a la Bahía de Mazarrón. Tramo Mazarrón-Puerto de Mazarrón.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5832/2025	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por el que se convoca concurso público de derechos mineros caducados de recursos de la Sección C) de la Ley de Minas, situados en término municipal de Mazarrón y otros de la Región d
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5857/2025	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de la tasa de residuos correspondiente al segundo trimestre de 2025.
	5897/2025	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera: Agente Cuerpo de Policía Local.
	Alhama de Murcia
	5845/2025	Aprobación definitiva del expediente de crédito extraordinario n.º 2/2025.
	Blanca
	5914/2025	Anuncio de aprobación definitiva de modificación presupuestaria 27/2025, suplemento de crédito 2/2025.
	Cartagena
	5934/2025	Edicto de publicación de lista de admitidos y excluidos, y nombramientos de tribunal para participar en procesos selectivos para la provisión en propiedad de plazas de Subinspector de Policía Local, grupo B.
	Ceutí
	5799/2025	Exposición pública cuentas generales ejercicios 2021, 2022 y 2023.
	Fortuna
	5728/2025	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto (cursos de Educación Infantil), y para material escolar distinto de libros de texto (cursos 1.º y 2.º de Educación Primaria) para el curso 2025/2026. Expte. n.º 855/2025.
	5729/2025	Convocatoria de concesión de subvenciones de ayudas complementarias, destinadas a estudiantes universitarios empadronados en el municipio de Fortuna para la realización de estudios universitarios a través del Programa Erasmus de Movilidad, curso
	Molina de Segura
	5797/2025	Anuncio aprobación inicial modificación puntual no estructural del PGMO de Molina de Segura (modificación n.º 75) promovida por Golf Altorreal, S.A. Expte. 2022/5316.
	Murcia
	5835/2025	Constitución de la nueva Composición del Consejo Municipal de Igualdad del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	5830/2025	Exposición pública de la Cuenta General de este Ayuntamiento correspondiente al ejercicio 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-25T18:27:31+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



